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Od  Redakcji

Zapraszamy do lektury pierwszego w tym roku kalendarzowym numeru 
Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Gł. AWF w Krakowie. Nowy rok wydawni-
czy rozpoczęliśmy od niewielkiej zmiany szaty graficznej okładki, która, mamy 
nadzieję, przypadnie naszym Czytelnikom do gustu.

W niniejszym Biuletynie zachęcamy do szczególnego zwrócenia uwagi na 
„Bibliografię prac doktorskich” obronionych w naszej Uczelni w ostatnich dwóch 
latach. Jest to kontynuacja materiałów opublikowanych w Biuletynie w poprzed-
nich latach. 

Tradycyjnie zamieszczono sprawozdanie z działalności Biblioteki w roku 
kalendarzowym 2007.

Warto zajrzeć do informacji o nowych tytułach czasopism, które zaprenume-
rowała Biblioteka na rok 2008 oraz  do informacji o zmianach w udostępnianych 
bazach.

Przypominamy, że Biuletyn Informacyjny naszej Biblioteki jest dostępny 
również w formie elektronicznej na stronie internetowej, adres: http://biblioteka.
awf.krakow.pl, link: Wydawnictwa własne

Osoby zainteresowane zamieszczaniem swoich materiałów w Biuletynie 
zapraszamy do  współpracy i prosimy o kontakt z Redakcją.
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ADRES I ŚRODKI ŁĄCZNOŚCI

Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego
Al. Jana Pawła II 78, 31-571  Kraków
Fax: 012-683-15-84
http:// biblioteka.awf.krakow.pl
Numery telefonów i adresy e-mail zob. poniżej

DYREKTOR  mgr Renata Mroczek
Pok. 105, tel. 012-683-15-15
e-mail: Renata.Mroczek@awf.krakow.pl 

ZAST. DYREKTORA  mgr Sabina Korczala
pok. 110, tel. 012-683-12-21
e-mail: Sabina.Korczala@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ GROMADZENIA I UZUPEŁNIANIA ZBIORÓW
pok. 108 tel./fax  012-683-15-84
KIEROWNIK  mgr Renata Kamińska-Włodarczyk
e-mail: Renata.Kaminska@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ OPRACOWANIA I INWENTARYZACJI ZBIORÓW
pok. 110, tel. 012-683-12-21
KIEROWNIK  mgr Sabina Korczala
e-mail: Sabina.Korczala@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ INFORMACJI NAUKOWEJ
dawna sala wykładowa „A”, tel. 012-683-13-10
KIEROWNIK  mgr Elżbieta Budkiewicz
e-mail: Elzbieta.Budkiewicz@awf.krakow.pl
OIN, e-mail: oin@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA, PRZECHOWYWANIA I KONSERWACJI
ZBIORÓW 
(wypożyczalnia miejscowa i międzybiblioteczna, czytelnie i magazyny zbiorów)
pok. 106, tel. 012-683-13-12
KIEROWNIK mgr Bożena Niepsuj
e-mail: Bozena.Niepsuj@awf.krakow.pl
Wypożyczalnia, e-mail: wypo@awf.krakow.pl

INFORMATYK  mgr Barbara Balicka
pok. 104, tel. 012-683-13-47
e-mail: wibalick@cyf-kr.edu.pl

BIBLIOTEKARZ SYSTEMOWY  mgr Małgorzata Nahotko
pok. 104, tel. 012-683-13-47
e-mail: Malgorzata.Nahotko@awf.krakow.pl
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DNI I GODZINY OTWARCIA 
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy  9.00 – 19.00
 wt., czw., piąt. 9.00 – 14.00

soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)
  9.00 – 13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

RADA BIBLIOTECZNA

Skład Rady Bibliotecznej • 
Przewodniczący Rady : prof. dr hab. Jerzy Żołądź,  Prorektor ds. Nauki
Członkowie Rady:
dr hab. Ryszard Żarów, prof. nadzw. – przedstawiciel nauczycieli akademickich
dr Jerzy Raciborski – przedstawiciel nauczycieli akademickich
dr Piotr Mika – przedstawiciel nauczycieli akademickich
mgr Renata Mroczek – dyrektor Biblioteki
mgr Sabina Korczala – zastępca dyrektora Biblioteki
mgr Renata Kamińska-Włodarczyk – kierownik Oddziału Gromadzenia Zbiorów
mgr Bożena Niepsuj – kierownik Oddziału Udostępniania Zbiorów
mgr Elżbieta Budkiewicz – kierownik Oddziału Informacji Naukowej
mgr Małgorzata Nahotko – przedstawiciel bibliotekarzy dyplomowanych
Uwaga: zgodnie ze Statutem Uczelni, nowym Regulaminem Uczelnianej Rady 
Samorządu Studentów oraz Regulaminem Uczelnianej Rady Samorządu Dokto-
rantów do Rady Bibliotecznej zostaną wybrani również przedstawiciele studentów 
i doktorantów. 

Posiedzenia Rady Bibliotecznej w roku 2008• 
Data posiedzenia: 14 stycznia 2008 r.
Tematyka posiedzenia: zatwierdzenie planu wydatków finansowych Biblioteki 
na rok 2008, dostępność pracowni komputerowych na terenie uczelni, zakup 
książek finansowanych ze środków Uczelni, karty biblioteczne i opłaty za nieter-
minowe zwroty w roku akad. 2008/2009, problem zwrotu książek przez byłych 
pracowników AWF

KOMUNIKATY

Przypominamy adresy e-mail • do Wypożyczalni: wypo@awf.krakow.pl oraz 
do Oddziału Informacji Naukowej: oin@awf.krakow.pl 
Prosimy pracowników Uczelni o zgłaszanie • na bieżąco wszystkich swoich 
publikacji naukowych, w celu rejestracji w bazie publikacji pracowników 
Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, opracowywanej w Bibliotece,  
udostępnianej w Internecie, na stronie www Biblioteki.
Przypominamy , iż Biblioteka organizuje szkolenia biblioteczne oraz szko-• 
lenia nt korzystania z  elektronicznych źródeł informacji:
–  dla studentów I roku wszystkich kierunków studiów stacjonarnych i nie-

stacjonarnych, szkolenia biblioteczne  odbywają się we wrześniu i w paź-
dzierniku, wg harmonogramów zajęć, koordynacją szkoleń zajmuje się 
mgr Elżbieta Budkiewicz (tel. 13-10)
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–  dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, w ramach 
seminarium magisterskiego, w zakresie korzystania z elektronicznych 
źródeł informacji, po uprzednim ustaleniu terminu w OIN (tel. 13-10), 
mgr Dariusz Tynor

– dla pracowników  uczelni i doktorantów – w zakresie korzystania z elek-
tronicznych źródeł informacji , po uprzednim ustaleniu terminu w OIN 
(tel. 13-10) – mgr Elżbieta Budkiewicz

–  dla grup użytkowników z Uczelni, w zakresie korzystania z usług biblio-
tecznych oraz elektronicznych źródeł informacji, po uprzednim ustaleniu 
terminu w OIN (tel 13-10), mgr Elżbieta Budkiewicz.

SPRAWOZDANIA
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Gł. AWF

w Krakowie za rok kalendarzowy 2007

Uwagi wstępne
Biblioteka zrealizowała zadania ustawowe i statutowe w zakresie gromadzenia, 
opracowywania, inwentaryzacji i udostępniania materiałów bibliotecznych, 
opracowywania i udzielania informacji, udostępniania zasobów informacyjnych 
w wersji drukowanej i elektronicznej oraz w zakresie działalności dydaktycznej, 
popularyzatorskiej i wydawniczej.
Poza pracami bieżącymi wykonano prace w ramach większych przedsięwzięć: 
–  kolejny etap dużej selekcji zbiorów książek i czasopism,
–  retrokonwersja do katalogu w systemie VIRTUA
–  uruchomienie elektronicznego systemu wypożyczeń
Wprowadzono w życie nowy Regulamin Wypożyczalni (Załącznik nr 1 do Zarzą-
dzenia nr 19/2007 Rektora AWF w Krakowie z dnia 23 kwietnia 2007 roku).
W minionym roku wdrożono w Bibliotece system elektroniczny służący do pro-
wadzenia statystyk bibliotecznych dla bibliotek Krakowskiego Zespołu Biblio-
tecznego.

Organizacja Biblioteki
Struktura organizacyjna oraz stan zatrudnienia w Bibliotece pozostały bez 
zmian.
W roku 2007 Rada Biblioteczna zebrała się na posiedzeniach trzykrotnie. In-
formacje o tematach posiedzeń zamieszczane są w Biuletynie Inf., a protokoły 
z posiedzeń znajdują się w Bibliotece. 

Działalność wydawnicza i popularyzatorska
W roku kalendarzowym 2007 Biblioteka wydała:
–  Biuletyn Informacyjny (cztery numery) w wersji drukowanej i elektro-

nicznej
–  Foldery informacyjne Biblioteki
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Ponadto na bieżąco są aktualizowane i opracowywane informacje na stronę www 
Biblioteki
Biblioteka zorganizowała  jedną dużą wystawę „Profesor Henryk Jordan – życie, 
dzieło, przesłanie”, włączając się w obchody 80-lecia Uczelni.

Udział w  konferencjach i szkoleniach
Zjazd Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich1. 
Szkolenie w zakresie opracowywania, wprowadzania, kopiowania i modyfiko-2. 
wania rekordów bibliograficznych i rekordów zasobu wydawnictw ciągłych

Działalność dydaktyczna
Szkolenia biblioteczne oraz szkolenia nt korzystania z elektronicznych źródeł 
informacji przeprowadzono dla:
–  studentów I roku wszystkich kierunków studiów 1140 osób
–  studentów III roku i doktorantów 108 osób
–  pracowników uczelni 12 osób
–  praktyki studenckie studentów informacji nauk. i bibliotekozn. 4 osoby
Po raz pierwszy prowadzono szkolenia w formie prezentacji multimedialnej, przy-
gotowanej przez pracowników Biblioteki. Link „Szkolenia biblioteczne” w wersji 
on-line zamieszczono na stronie www Biblioteki.

Gromadzenie zbiorów

Nabytki Biblioteki (kupno, dary, wymiana)

Nabytki Biblioteki – rodzaj materiałów Ilość vol./jedn. inw.

Książki 2547 vol.

Czasopisma 296 vol.

Zbiory specjalne 18 j. inw.

Ubytki Biblioteki (selekcja zbiorów, materiały nie zwrócone przez czytelników)

Rodzaj materiału Ilość vol.

Książki 3798 vol

Czasopisma 1106 vol

Zbiory specjalne 3 j. inw.

Stan całego księgozbioru

Rodzaj dokumentów Wielkość zbiorów (vol., jedn. inw.) 
Książki (vol.) 97 305 vol.
Czasopisma w wersji drukowanej (vol.)* 17 079 vol.
Zbiory specjalne (jedn. inw.) 2343 j. inw.

* Powyżej zamieszczone dane dotyczą czasopism w wersji drukowanej. Należy zaznaczyć 
iż Biblioteka zakupuje również dostęp on-line do kolekcji kilku tysięcy czasopism w wersji 
elektronicznej (tabela poniżej)
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Źródła elektroniczne, kolekcje czasopism w wersji elektronicznej – ilość licencji

Nazwa bazy/Kolekcji czasopism * Ilość licencji

Bazy abstraktowe i pełnotekstowe EBSCO 8

Kolekcja Springer 1

Kolekcja Elsevier 1

Lex Omega 1

Lex Polonica 1

Razem 12

* Baza Science Citation Index Expanded będzie udostępniana od stycznia 2008 roku

Czasopisma drukowane – ilość tytułów bieżących, dostępnych w Czytelni Cza-
sopism Bieżących oraz w jednostkach Administracji Uczelni

Czasopisma drukowane Ilość tytułów

Czasopisma krajowe 205 (do Biblioteki) + 15 (dla Administracji Uczelni)

Czasopisma zagraniczne 47

Należy zwrócić uwagę na zwiększenie wydatków i poszerzenie oferty dostępu do 
kolekcji czasopism w wersji elektronicznej. W opisywanym roku, obok dotych-
czasowych baz on-line, Biblioteka zaoferowała użytkownikom dostęp do kolekcji 
czasopism w wersji elektronicznej oraz baz pełnotekstowych
–  Science Direct (Elsevier)
–  Springer
–  Sport Discus with Full Text
–  Hospitality & Tourism Complete
–  Science Ciatation Index – Expanded (na rok 2008)
W/w kolekcje i bazy on-line kupowane są w ramach konsorcjów bibliotek naukowych, 
w sposób bardzo korzystny finansowo (dofinansowanie z Ministerstwa ok. 50 %).

Opracowanie i inwentaryzacja zbiorów
W omawianym roku wykonano opracowanie formalne i klasyfikację rzeczową oraz 
wprowadzono do baz wszystkie nabytki Biblioteki w roku 2007 oraz wykonano 
konwersję rekordów z systemu MAK do systemu VIRTUA.

Opracowanie zbiorów w systemie VIRTUA

Rekordy utworzone poprawione przejęte Łączna liczba rekordów 
Biblioteki AWF

bibliograficzne 1549 278 4207 13315

khw 638 1562

egzemplarza 8106 37980

zasobu 3 17

czytelnika 2103 2103

wypożyczeń 5505 5505
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Opracowano, poprawiono oraz skopiowano w systemie VIRTUA rekordy do 
„Bazy siedmiu bibliotek” Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz Narodowego 
Uniwersalnego Katalogu Centralnego NUKAT.

Udostępnianie  zbiorów
Zasady korzystania z zasobów Biblioteki w Czytelni Ogólnej, Czytelni Czasopism 
Bieżących, Wypożyczalni znajdują się w regulaminach dostępnych w Bibliotece 
oraz on-line, na stronie www Biblioteki. 
W roku 2007 został wprowadzony w życie nowy Regulamin Wypożyczalni.
Wdrożono moduł wypożyczeń w elektronicznym systemie VIRTUA, z możliwością 
automatycznego zamawiania książek przez katalog on-line oraz sprawdzania stanu 
swojego konta elektronicznego.

Statystyka udostępniania zasobów  Biblioteki przedstawia się następująco:
Wypożyczalnia, wypożyczenia indywidualne
–  ilość  czytelników indywidualnych zarejestrowanych w Wypożyczalni: 

2 103 osób
–  ilość wypożyczonych woluminów książek     

16 178 vol.
Wypożyczalnia międzybiblioteczna
–  ilość wypożyczeń do innych bibliotek 29
–  ilość wypożyczeń z innych bibliotek 91
Czytelnia Ogólna 
–  ilość odwiedzin 19 537   
–  udostępniono: 15 629 vol. książek,  8 911vol. czasopism,15 j. inw. zb.specjal-

nych
Czytelnia Czasopism Bieżących
–  ilość odwiedzin 2 922
–  udostępniono:  6 227 vol. czasopism bieżących
Przysposobiono technicznie do udostępniania: 2844 vol.
Oprawiono łącznie: 33 vol.
Przeprowadzono kontrolę (skontrum) książek i czasopism, która objęła: 14 945 vol.
Przeprowadzono selekcję książek i czasopism, która objęła: 4 661 vol.

Informacja naukowa
Wyszukiwanie informacji
–  ilość odwiedzin w Informatorium 4 931
–  ilość wyszukiwań w bazach on-line z komputerów uczelnianych 14 412
–  ilość wyszukiwań w bazach własnych B-teki, ogólnie dostępnych on-line
 108 175 
Wyszukane informacje były przekazywane użytkownikom w formie wydruków, 
w formie elektronicznej.
Opracowanie informacji do bibliograficznych baz własnych B-teki: 2 923 rekordy
Łączna ilość rekordów w bibliograficznych bazach własnych B-teki: 60 140 re-
kordów bibliogr.
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Realizacja zamówień kopii artykułów w formie drukowanej i elektronicznej:
–  ilość zamówionych artykułów z innych bibliotek: 567
–  ilość otrzymanych artykułów z innych bibliotek: 526
–  ilość artykułów wysłanych do innych bibliotek: 61

Informatyzacja działalności bibliotecznej
Oprogramowania biblioteczne wykorzystywane w Bibliotece:
–  CDS/ISIS WWW – do opracowywania własnych bibliograficznych baz Biblio-

teki
–  Ekspertus WWW – do udostępniania on-line własnych bibliograficznych baz
–  VIRTUA – główne zintegrowane oprogramowanie biblioteczne  wykorzy-

stywane do tworzenia katalogu on-line, obsługi elektronicznego systemu 
wypożyczeń.

W omawianym roku:
Bazy biblioteczne w systemie VIRTUA Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego • 
(w tym Biblioteki AWF) zostały zainstalowane na nowym serwerze Sun V40z 
w ACK Cyfronet AGH.
W Bibliotece AWF uruchomiono moduł wypożyczeń w systemie VIRTUA. • 
W związku z tym wprowadzono plastikowe karty biblioteczne z kodami kre-
skowymi.
W katalogu on-line zmieniono interfejs użytkownika, wykorzystując system • 
VIRTUA, stronę graficzną i zwartość merytoryczną opracowali i dostosowali 
do naszych potrzeb pracownicy Biblioteki.

Remonty, modernizacje, wyposażenie
W roku 2007 wykonano wymianę wylewki, wykładzin, malowanie w dwóch po-
mieszczeniach pracowniczych przy magazynach bibliotecznych oraz  pilne drobne 
naprawy i niezbędne  konserwacje sprzętu.  Zakupiono 10 sztuk schodków robo-
czych, niezbędnych w magazynach Biblioteki.
Zrealizowano pilny zakup jednego zestawu komputerowego, drugi zestaw został 
przekazany do Biblioteki z Działu Finansowo-Księgowego Uczelni.
Z powodów finansowych nie wykonano większości  prac, zgłaszanych w planach 
niezbędnych prac modernizacyjnych i remontów w pomieszczeniach Biblioteki. 
Na realizację nadal czekają: kolejny etap wymiany regałów stacjonarnych na regały 
przesuwne (alarmujący brak miejsca na księgozbiór w magazynach B-teki), montaż 
klimatyzatorów w Informatorium i Czytelni Czasopism Bieżących, wymiana okien. 
Do planu niezbędnych prac na rok 2008 podano m. in. montaż sygnalizatorów   
pożarowych w pomieszczeniach Biblioteki oraz  oświetlenia ewakuacyjnego.

Uwagi końcowe
Podsumowując działalność Biblioteki w roku 2007 można stwierdzić, iż, poza pod-
stawowymi zadaniami, wykonano prace w ramach realizacji kilkuletnich przedsię-
wzięć: duża selekcja retrospektywna zbiorów, konwersja rekordów z systemu MAK 
do systemu VIRTUA, przenoszenie zbiorów bibliotecznych w magazynach. 
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Bardzo  ważnym etapem w procesie informatyzacji było uruchomienie modułu 
wypożyczeń w systemie VIRTUA (elektroniczne zamawianie książek, elektroniczna 
rejestracja. wypożyczeń).
Należy podkreślić znaczne poszerzenie oferty dostępu do źródeł elektronicznych, 
w tym do bogatych kolekcji czasopism naukowych w wersji on-line (Elsevier, 
Springer, Ebsco).
Najważniejsze zadania Biblioteki na kolejny rok 2008:
–  kontynuacja prac nad tworzeniem katalogu on-line w systemie VIRTUA, 

w tym retrokonwesja do katalogu komputerowego starszych zbiorów ksią-
żek

–  rozpoczęcie prac w zakresie  opracowywania, wprowadzania, kopiowania 
i modyfikowania rekordów bibliograficznych i rekordów zasobu wydawnictw 
ciągłych w systemie VIRTUA

–  współudział w tworzeniu katalogu centralnego NUKAT (kontynuacja)
–  kolejny etap selekcji retrospektywnej zbiorów książek
–  dalsze poszerzenie oferty  dostępu do źródeł elektronicznych, m. in.  w roku 

2008 uruchomienie dostępu do bazy Science Citation Index Expended oraz 
zmiana wersji dotychczasowej bazy Academic Serach Premier na bogatszą 
wersję o pełne teksty Academic Serach Complete.

–  popularyzacja repozytoriów naukowych open-access.

prac. Renata Mroczek
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ELEKTRONICZNE ŹRÓDŁA INFORMACJI

• BAZY bibliograficzne, abstraktowe i pełnotekstowe

Uwaga: Informacje o bazach oraz linki  do  baz znajdują się na  stronie interne-
towej Biblioteki AWF

Bazy własne Biblioteki AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Publikacje pracowników AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z profilem badań AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (prace pracowników Studium WF UJ), 1951-
1971 r. (prace pracowników WSWF), od 1972 r. (prace pracowników AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/nawf

Nazwa bazy: Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbiorów 
Biblioteki Gł. AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, kultura fizyczna, wychowa-
nie fizyczne, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, sprawność 
fizyczna, trening, nauczanie, psychologia sportu, biomechanika, medycyna 
sportu, rehabilitacja, turystyka, rekreacja
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line  ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres:  http://149.156.220.101/expertus/boin

Nazwa bazy: Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich 
obronionych w AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z programem studiów AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (Studium WF UJ), 1951-1971 r. (WSWF),  
od 1972 r.(AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/pmd
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Bazy zagraniczne (wybór)

Nazwa bazy: Science Citation Index Expanded (SCI-Ex), dostęp z serwera 
Thomson Scientific
Zawartość: baza bibliograficzno-bibliometryczna, zawiera dane bibliograficzne, 
abstrakty i informacje o cytowaniach publikacji z około 5300 czasopism
Tematyka: nauki ścisłe, biomedyczne, przyrodnicze, rolnicze
Zasięg chronologiczny: od 2008 r.
Aktualizacja: na bieżąco 
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://portal.isiknowledge.com

Nazwa bazy: Science Direct (Elsevier), dostęp przez Bibliotekę Wirtualną 
ICM
Zawartość: pełne teksty czasopism wydawnictwa Elsevier oraz  (od roku 2003) 
wydawnictw Academic Press ,  Harcourt Heath Science (ok. 2500 tytułów)
Tematyka: głównie nauki przyrodnicze, medyczne, techniczne oraz wiele innych 
dziedzin 
Zasięg chronologiczny: od 1995 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://vls.icm.edu.pl/ss.html

Nazwa bazy: Springer, dostęp przez Bibliotekę Wirtualną ICM
Zawartość: pełne teksty czasopism wydawnictw Springer oraz Kluwer Academic 
Publisher (ponad 1100 tytułów bieżących oraz ok. 150 tytułów nie kontynu-
owanych)
Tematyka: baza wielodziedzinowa
Zasięg chronologiczny: od 1995 r.
Aktualizacja : na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: vls1.icm.edu.pl/cgi-bin/sciserv.pl?collection=springer

Nazwa bazy: Sport Discus with Full Text (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – 415 czasopism peł-
notekstowych
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, wychowanie fizyczne, 
sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjologia, biomechanika, trening, na-
uczanie, rekreacja, wypoczynek
Zasięg chronologiczny:  od 1985 roku oraz wybrane materiały  z lat wcześniej-
szych.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
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Nazwa bazy: Medline (National Library of Medicine), dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1966 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Pub Med (National Library of Medicine)
Zawarość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1950 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium

Nazwa bazy: Hospitality & Tourism Complete. (EBSCO Publishing), dostęp  
przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne (624.000 rekordów), abstrakty, pełne teksty 
ponad 300 publikacji
Tematyka: turystyka, hotelarstwo,  dane demograficzne, statystyczne, rozwój 
I inwestycje w branży turystycznej, przepisy prawa, zarządzanie w hotelarstwie, 
podróże, wypoczynek, praktyka zarządzania i administracji, trendy na rynku 
i w technologii, itd.
Zasięg chronologiczny: od połowy lat 60-tych
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie 

Nazwa bazy:  Academic Search Complete (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty – z ok. 9300 czasopism, pełne teksty 
– ok. 5300 czasopism, w tym ponad 4400 recenzowanych, informacje o mono-
grafiach, raportach, sprawozdaniach z konferencji 
Tematyka: wielodziedzinowa baza czasopism naukowych,  m.in. nauki społeczne, 
pedagogika, edukacja, informatyka, nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie
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Nazwa bazy: Health Source Nursing/Academic Edition (EBSCO Publishing), 
dostęp przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, cytowania z ponad 800 czasopism , 
pełne teksty – ok. 550 czasopism
Tematyka: nauki medyczne, zdrowie, ochrona zdrowia, pielęgniarstwo, medy-
cyna sportu
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Heath Source: Consumer Edition (EBSCO Publishing), dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – ok. 260 czasopism 
Tematyka: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Business Source Complete (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, pełne teksty – 25.000 publikacji pełnoteksto-
wych, w tym ok. 2800 czasopism, ponad 600 monografii, 21.000 raportów
Tematyka: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie    
Zasięg chronologiczny: od 1922 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych  dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Newspaper Source (EBSCO Publishing), dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne oraz pełne teksty – 285 gazet amerykań-
skich i międzynarodowych w języku angielskim.
Tematyka: ogólna, zawartość  dzienników wydawanych USA i londyńskiego 
„The Times”, „Sunday Times”
Zasięg chronologiczny: 
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w  Informatorium
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Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: ERIC (wyd. Edukacyjne Centrum Informacji przy Departamencie 
Edukacji USA),  dostęp przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami. 
Baza zawiera ponad 1.194.000 rekordów oraz linki do ponad 100.000 doku-
mentów pełnotekstowych z serwisu dostawy dokumentów ERIC
Tematyka: edukacja
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych  dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Bazy polskie (wybór)

Nazwa bazy: Nauka polska (oprac. Ośrodek Przetwarzania Informacji)
Zawartość: serwisy informacyjne dotyczące nauki polskiej
Tematyka: badania naukowe (SYNABA), rozprawy doktorskie i habilitacyjne, 
instytucje naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe, instytucje decyzyjne i  do-
radcze, społeczny ruch naukowy, ludzi nauki, uczeni polscy za granicą, konfe-
rencje, targi, wystawy
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://bazy.opi.org.pl

Nazwa bazy: Książki polskie (oprac. Biblioteka Narodowa) 
Zawartość : opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1976 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w11.htm

Nazwa bazy: Czasopisma polskie (oprac. Biblioteka Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1985-2000,  od 2001 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w12.htm
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Nazwa bazy: Bibliografia Artykułów z Czasopism Polskich (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1996-2004, od 2005 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w14.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Książek Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne + wskazanie lokalizacji w polskich bibliote-
kach
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1975-1986, od 1987 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa) 
Zawartość: opisy bibliograficzne + wskazanie lokalizacji w polskich bibliote-
kach
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1980 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres:  http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Polska Bibliografia Lekarska (oprac. Główna Biblioteka Lekar-
ska)
Zawartość: opisy bibliograficzne (1979-1990)  oraz streszczenia w j. pol. i ang. 
(od 1991)
Tematyka: medycyna i nauki pokrewne, oświata zdrowotna
Zasięg chronologiczny: od 1979 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium

Nazwa bazy: Bibliografia Geografii Polskiej (oprac. Centralna Biblioteka Geo-
grafii i Ochrony Środowiska)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: geografia, ochrona środowiska, turystyka, krajoznawstwo, zagospo-
darowanie przestrzenne, kartografia
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
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Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://www.cbgios.pan.pl/bazy/bgp

Nazwa bazy: Pedagog (oprac. Ośrodek Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Opolskiego)
Zawartość:  opisy bibliograficzne
Tematyka: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, wychowanie przedszkolne, 
edukacja wczesnoszkolna, nauki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://www.bg.uni.opole.pl/dp/pedagog    

Nazwa bazy: Lex Omega (Wydaw. Prawnicze Lex)
Zawartośc : baza pełnotekstowa
Tematyka: teksty aktów prawnych, piśmiennictwo prawnicze i pisma urzędowe, 
orzeczenia sądów
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

•  Czasopisma w wersji elektronicznej, dostępne on-line 
ze strony www Biblioteki

Kolekcja czasopism SPRINGER. Kolekcja liczy ponad 1100 tytułów bieżących 
oraz ok. 150 tytułów nie kontynuowanych, z archiwami od roku 1995.  Są to 
czasopisma wydawane przez Springer oraz Kluwer Academic Publisher. 
Zachęcamy do korzystania z tej cennej kolekcji czasopism naukowych.
Dostęp do kolekcji oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www 
Biblioteki (Link: Czasopisma on-line albo Bazy danych).
Z w/w kolekcji można korzystać również w Informatorium Biblioteki. W In-
formatorium można również uzyskać szczegółowe informacje i instrukcje dot. 
korzystania z zasobów elektronicznych. 

Kolekcja czasopism ELSEVIER (Science Direct), dostępna on-line już od 2006 
roku.
Przypominamy o konieczności przestrzegania umów licencyjnych i przepisów 
prawa autorskiego.

Czasopisma w wersji pełnotekstowej w bazie SPORT DISCUS with Full Text 
Baza jest najobszerniejszym źródłem czasopism pełnotekstowych z zakresu 
sportu i medycyny sportowej, obejmuje 415 czasopism pełnotekstowych. Wiele 
czasopism zawiera archiwa od 1985 r. oraz z lat wcześniejszych, a około 240 cza-
sopism nie jest dostępne w pełnym tekście w żadnej innej bazie EBSCO. Baza jest 
nieodzownym narzędziem badawczym w zakresie literatury we wszystkich dzie-
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dzinach sportu i medycyny sportowej, zawiera artykuły z czasopism naukowych 
i popularno-naukowych, ksiązki, rozdziały książek i materiały konferencyjne.
Z w/w bazy można korzystać z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium.

Czasopisma w wersji  pełnotekstowej w bazie Hospitality & Tourism Com-
plete  
Baza zawiera dane dotyczące badań naukowych i informacje ze wszystkich dzie-
dzin związanych z turystyką i hotelarstwem. Kolekcja obejmuje ponad 624.000 
rekordów z zawartością od 1965 r. Baza zawiera pełne teksty ponad 300 publi-
kacji, włączając czasopisma, książki oraz raporty na temat firm i krajów. W bazie 
znajdują się pełne teksty takich czasopism jak: Current Issues in Tourism, Hotel & 
Motel Management, Hotels, International Journal of Tourism Research, Journal 
of Ecotourism, Journal of Leisure Rersearch, Journal of Sport Tourism, Journal 
of Sustainable Tourism, Leisure Sciences, Leisure Studies, Nation’s Restaurant 
News, Restaurant Business, Tourism & Hospitality  Research, Tourism Review, 
Travel Weekly i  inne.
Z w/w bazy można korzystać z komputerów uczelnianych i w Informatorium.

UWAGA : Zmiany w udostępnianych bazach!!!

Uwaga, od stycznia 2008 r. nowy dostęp do bazy:• 
Nazwa bazy: Science Citation Index Expanded (SCI-Ex), dostęp z serwera 
Thomson Scientific
Zawartość: baza bibliograficzno-bibliometryczna, zawiera dane bibliograficzne, 
abstrakty i informacje o cytowaniach publikacji z około 5300 czasopism
Tematyka: nauki ścisłe, biomedyczne, przyrodnicze, rolnicze
Zasięg chronologiczny: od 2008 r.
Aktualizacja: na bieżąco 
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://portal.isiknowledge.com

Zmiana bazy Academic Search Premier na wersję • Academic Search Complete, 
wzbogaconą o pełne teksty ok. 1000 tytułów czasopism naukowych.

Nazwa bazy:  Academic Search Complete( EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty – z ok. 9300 czasopism, pełne teksty 
– ok. 5300 czasopism, w tym ponad 4400 recenzowanych, informacje o mono-
grafiach, raportach, sprawozdaniach z konferencji 
Tematyka: wielodziedzinowa baza czasopism naukowych,  m.in. nauki społeczne, 
pedagogika, edukacja, informatyka, nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
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Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com

Zmiana sposobu dostępu do bazy Polska Bibliografia Lekarska na dostęp • 
on-line z komputerów uczelnianych

Nazwa bazy: Polska Bibliografia Lekarska (oprac. Główna Biblioteka Lekar-
ska)
Zawartość: opisy bibliograficzne (1979-1990)  oraz streszczenia w j. pol. i ang. 
(od 1991)
Tematyka: medycyna i nauki pokrewne, oświata zdrowotna
Zasięg chronologiczny: od 1979 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium

Warto zwrócić uwagę na „Nowe funkcje” dostępne w bazach EBSCO Publi-• 
shing.  EBSCO zapowiada również  w bieżącym roku  modernizację platformy 
EBSCOhost 2.0.

Zmiany będą obejmować  m.in.  bardziej przejrzysty i przyjazny dla użytkownika 
interfejs, zdjęcia i ilustracje z artykułów będą dostępne obok listy rezultatów, 
opcja rozszerzania i zwężania paneli bocznych, stałe adresy URL, wygodny, 
usprawniony system odnośników dla wszystkich formatów cytowań, itd. 

Oprac. Renata Mroczek



22

BIBLIOGRAFIE

Elżbieta Budkiewicz

Bibliografia prac doktorskich obronionych
w Akademii Wychowania Fizycznego

w Krakowie w latach 2006-2007.

Prezentowana w niniejszym Biuletynie bibliografia prac doktorskich jest 
kontynuacją cyklu, rozpoczętego w roku 1997 z okazji Jubileuszu 70-lecia Uczel-
ni. „Adnotowana bibliografia prac doktorskich znajdujących się w zbiorach 
Biblioteki Głównej Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie1” została 
wydana jako dodatek nr 2 do „Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej 
AWF w Krakowie” nr 3 z r. 1997 i była opracowana z autopsji. Zawierała opisy 
bibliograficzne 322 prac doktorskich, ułożone w porządku alfabetycznym i dwa 
indeksy: indeks promotorów oraz indeks rzeczowy. Do opisów prac doktor-
skich, napisanych w AWF w Krakowie, dołączono streszczenia. Bibliografia prac 
obronionych w r. 19982 ukazała się w „Biuletynie Informacyjnym BG AWF” 
nr 4 z r. 1998 i liczyła 9 opisów ze streszczeniami. Z okazji Jubileuszu 75-lecia 
Uczelni opracowano ciąg dalszy bibliografii (za lata 1997-2002)3, w tym 46 
prac doktorskich ze streszczeniami, indeks promotorów oraz indeks rzeczowy. 
Bibliografia prac doktorskich obronionych w latach 2004-2005 (z uzupełnie-
niami za rok 2000-2003) ukazała się w „Biuletynie Informacyjnym” nr 1 z r. 
20064 i zawierała 38 opisów bibliograficznych (bez streszczeń) oraz indeks 
promotorów. Niniejsza bibliografia obejmuje lata 2006-2007, składa się z 22 
opisów bibliograficznych oraz indeksu promotorów.

1 Budkiewicz E., Mroczek R.: Adnotowana bibliografia prac doktorskich znajdujących 
się w zbiorach Biblioteki Głównej Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. „Biuletyn 
Informacyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie”, 1997, nr 3, dodatek nr 2, 127 s.

2 Budkiewicz E., Mroczek R.: Prace doktorskie obronione w 1998 roku w AWF w Kra-
kowie. Aneks do: E. Budkiewicz, R. Mroczek, Adnotowana bibliografia prac doktorskich 
znajdujących się w zbiorach BG AWF w Krakowie (...). „Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 
AWF w Krakowie”1998, nr 4, s. 21-24. 

3 Budkiewicz E.: Adnotowana bibliografia prac doktorskich obronionych w Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie w latach 1997-2002. „Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 
AWF w Krakowie” 2002, nr 4, s. 7-26. 

4 Budkiewicz E.: Bibliografia prac doktorskich obronionych w Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie w latach 2004-2005 (z uzupełnieniami za lata 
2000-2003). „Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie” 2006, nr 1, s. 24-32.
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Należy dodać, że opisy prac doktorskich wprowadzane są na bieżąco do 
bazy bibliograficznej Biblioteki Gł. AWF : „Bibliografia prac doktorskich, 
magisterskich i licencjackich obronionych w AWF w Krakowie”, dostępnej 
on-line ze strony www Biblioteki (link: Bazy danych). Prace doktorskie są 
przechowywane i udostępniane na określonych zasadach w uczelnianym 
Archiwum.

Błaszczyk Agata: 1. Sprawność manipulacyjna ręki dominującej w kurczowym 
porażeniu połowiczym u dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym. Pro-
motor: dr hab., Marek Pieniążek, prof. nadzw. Kraków: AWF 2006, 133 s., 
23 ryc., 50 tab., bibliogr. 123 poz. Aneks: s. 119-133.

 REHABILITACJA. FIZJOTERAPIA. MÓZGOWE PORAŻENIE DZIECIĘ-
CE. PORAŻENIE POŁOWICZE. KOŃCZYNA GÓRNA. RĘKA. MOTO-
RYCZNOŚĆ. LATERALIZACJA. DZIECI . PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. TESTY.
Błyszczuk Renata: 2. Wpływ selekcji oraz obciążeń treningowych na poziom 
rozwoju morfofunkcjonalnego, sprawności motorycznej oraz umiejętności 
ruchowych dzieci i młodzieży ze szkół sportowych w trzyletnim cyklu szko-
lenia. Promotor: prof. zw. dr hab. Edward Mleczko. Kraków: AWF 2006, 
195 s., 55 ryc., 30 tab., bibliogr. 155 poz. Aneks: s. 165-195, 2 ryc., 17 tab.

 SELEKCJA. OBCIĄŻENIE TRENINGOWE. DZIECI (WIEK WCZE-
SNOSZKOLNY). MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). PIŁKARZ. TRE-
NING.
Bujas Przemysław: 3. Symetria i asymetria motoryczna u młodych piłkarzy 
nożnych. Promotor: prof. zw. dr hab. Władimir Ljach. Kraków: AWF 2006, 
148 s., 99 ryc., 23 tab., bibliogr. s. 115-126. Aneks. s. 127-148.

 MOTORYCZNOŚĆ. PIŁKA NOŻNA. KOŃCZYNA DOLNA. SYMETRIA. 
LATERALIZACJA. ZAWODNICY. MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). PŁEĆ 
M. BADANIA NAUKOWE.
Gargula Leszek: 4. Wpływ 2-letniego treningu koordynacyjnego na poziom 
przygotowania technicznego piłkarzy nożnych na etapie specjalistycznym. 
Promotor: prof. zw. dr hab. Władimir Ljach. Kraków: AWF 2006, 163 s., 
47 ryc., 26 tab., bibliogr. 188 poz. Aneks: s. 122-163.

 TRENING SPORTOWY. PIŁKA NOŻNA. KOORDYNACJA RUCHOWA. 
TECHNIKA GRY. SPORTOWCY WYSOKO KWALIFIKOWANI.
Grandys Marcin: 5. Wpływ treningu wytrzymałościowego na poziom mak-
symalnej siły izometrycznej mięśni prostowników stawu kolanowego 
z uwzględnieniem profilu hormonalnego ćwiczących. Promotor: prof. zw. 
dr hab. Jerzy Andrzej Żołądź. Kraków: AWF 2007, 67 s., 2 fot., 15 ryc., 4 
tab., bibliogr. s. 44-65.

 FIZJOLOGIA SPORTU. WYSIŁEK FIZYCZNY.  TRENING 
WYTRZYMAŁOŚCIOWY. SIŁA MIĘŚNIOWA. WYTRZYMAŁOŚĆ 
SIŁOWA. HORMON. OŚ GONADALNA. OŚ TARCZYCOWA. OŚ 
SOMATOTROPOWA.
Guzy Grażyna: 6. Skuteczność terapii metodą McKenziego u osób z zespołem 
zaburzeń strukturalnych krążka międzykręgowego w odcinku szyjnym 
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kręgosłupa. Promotor: prof. dr hab. n. med. Bogusław Frańczuk. Kraków: 
AWF 2006, 163 s., 3 fot., 27 ryc., 71 tab., bibliogr. 166 poz. Aneks. 143-163, 
5 ryc., 16tab.

 FIZJOTERAPIA.  KRĘGOSŁUP.  KRĘGI SZYJNE.  KRĄŻKI 
MIĘDZYKRĘGOWE. ZABURZENIA. BÓL. LECZENIE ZACHOWAWCZE. 
METODA MCKENZIE.
Kulis Aleksandra: 7. Wpływ czynników regulujących gospodarkę wapniowo-
fosforanową na progresję skoliozy w procesie terapii. Promotor: prof. zw. 
dr hab. n. med. Jerzy Jaśkiewicz. Kraków: AWF 2006, 100 s., 31 ryc., 16 
tab., bibliogr. 208 poz. 

 FIZJOTERAPIA. SKOLIOZA. KRĘGOSŁUP. OSTEOPOROZA. WAPŃ. 
FOSFORANY. DZIECI (WIEK WCZESNOSZKOLNY). MŁODZIEŻ (WIEK 
SZKOLNY). PŁEĆ Z. POKWITANIE. TESTY. BADANIA NAUKOWE.
Lipka-Nowak Dorota: 8. Motywacje, stany emocjonalne, sposoby radzenia 
sobie i ich uwarunkowania u zawodników rock’n’rolla akrobatycznego. 
Promotor: dr hab. Janusz Zdebski, prof. nadzw. Kraków: AWF 2007, 178 
s., 8 ryc., 34 tab., bibliogr. 122 poz. Aneks: s. 141-178 

 PSYCHOLOGIA SPORTU. EMOCJE. STRES. TANIEC SPORTOWY. 
ZAWODY. SPORTOWCY. PŁEĆ M . PŁEĆ Ż . BADANIA NAUKOWE. 
ROC’AND’ROLL. COPING.
Maciejczyk Marcin: 9. Zmiany stopnia otłuszczenia ciała chłopców 
w okresie pokwitania a dynamika zmian wydolności aerobowej i ana-
erobowej, kosztu standardowych wysiłków i wybranych reakcji wy-
siłkowych. Promotor: prof. zw. dr hab. Jerzy Cempla, Kraków: AWF
2006, 241 s., 156 ryc., 42 tab., bibliogr. 201 poz. Aneks: s. 220-241, 33 tab.
ANTROPOLOGIA. BIOLOGIA. OTYŁOŚĆ. TKANKA TŁUSZCZOWA. 
WYDOLNOŚĆ FIZYCZNA AEROBOWA. WYDOLNOŚĆ FIZYCZNA 
ANAEROBOWA. WYSIŁEK FIZYCZNY. DOJRZEWANIE PŁCIOWE. 
DZIECI (WIEK WCZESNOSZKOLNY). MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). 
PŁEĆ M. TESTY.
Mikołajczyk Edyta: 10. Wpływ promieniowania laserowego niskiej mocy na wy-
brane fizjologiczne własności krwi obwodowej - badania in vitro. Promotor: 
prof. zw. dr hab. n. med. Krzysztof Spodaryk. Kraków: AWF 2006, 67 s., 
22 ryc., 30 tab., bibliogr. 131 poz. Aneks: s. 59-67.

 FIZYKOTERAPIA. FIZJOLOGIA. KREW OBWODOWA. ERYTROCYTY. 
LASER. REOLOGIA.
Myśliwska Katarzyna: 11. Zdrowie i uroda w systemie aksjologicznym klientek 
klubów fitness. Promotor: dr hab. Halina Kwaśniewicz-Sekuła, prof. nadzw. 
Kraków: AWF 2006, 131 s., nlb. 8, 42 tab., bibliogr. 70 poz. Aneks: 8 s.

 KULTURA FIZYCZNA. FILOZOFIA SPORTU. AKSJOLOGIA. 
WARTOŚĆ. ZDROWIE. FITNESS. AEROBIK. MŁODZIEŻ (WIEK 
SZKOLNY). MŁODZIEŻ. WIEK DOJRZAŁY. PŁEĆ Ż. KRAKÓW (WOJ. 
MAŁOPOLSKIE). BADANIA ANKIETOWE. ZDROWIE.
Nadolski Waldemar: 12. Wychowanie fizyczne i sport na Ziemi Są-
deckiej w latach 1867-1918. Promotor: dr hab. Ryszard Wasz-
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tyl, prof. nadzw. Kraków: AWF 2006, 330 s., 30 fot., 29 tab,
1 wykr., [63] k. tabl. luź.

 HISTORIA KULTURY FIZYCZNEJ. WYCHOWANIE FIZYCZNE. 
SPORT. TURYSTYKA. REKREACJA. ORGANIZACJE SPORTOWE. 
TOWARZYSTWA. TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE ‘SOKÓŁ’. 1867-
1918.
Posadzk i  Pawe ł :  13. Psychospo łeczne  uwarunkowania  pos taw 
wobec zdrowia. Promotor: dr hab. Janusz Zdebski, prof. nadzw. 
Kraków: AWF 2006, 195 s., 13 ryc., 25 tab. Aneks: s. 182-185.
PROMOCJA ZDROWIA. PSYCHOLOGIA. SOCJOLOGIA. ZDROWIE. 
POSTAWA. JAKOŚĆ ŻYCIA. STOSUNKI INTERPERSONALNE. KOHE-
RENCJA. SKUTECZNOŚĆ. STUDENCI. PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. MAŁOPOL-
SKA. BADANIA ANKIETOWE.
Pustułka-Piwnik Urszula: 14. Determinanty psychologiczne i środowiskowe 
zespołu wypalenia środowiskowego u fizjoterapeutów. Promotor: prof. 
zw. dr hab. Zdzisław Ryn. Kraków: AWF 2006, 165 s. Aneks: s. 148-
165.

 PSYCHOLOGIA. SOCJOLOGIA. PRACA ZAWODOWA. ZMĘCZENIE. 
STRES. EMOCJE. OSOBOWOŚĆ. FIZJOTERAPEUTA. WIEK DOJRZAŁY. 
PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. KWESTIONARIUSZ. BADANIA ANKIETOWE. 
WYPALENIE ZAWODOWE. KWESTIONARIUSZ WYPALENIA 
ZAWODOWEGO CH. MASLACH.
Rokowski Robert: 15. Główne detrminanty morfo-funkcjonalne skuteczności 
zawodnika we wspinaczce sportowej w konkurencji na trudność w stylu on-
sight. Promotor: prof. zw. dr hab. Stanisław Żak. Kraków: AWF 2006, 138 
s. 62 ryc., 4 tab., bibliogr. 199 poz. Aneks: s. 118-138, 31 tab.

 WSPINACZKA SPORTOWA. TRENING SPORTOWY. NABÓR 
I SELEKCJA. MODEL MISTRZA.
Salabura Barbara: 16. Skuteczność programów kompleksowej terapii rehabili-
tacyjnej mężczyzn po zawale mięśnia sercowego, leczonych inwazyjnie przy 
zastosowaniu pierwotnej angioplastyki wieńcowej (PTCA). Promotor: dr 
hab. Aleksander Tyka, prof. nadzw. Kraków: AWF 2007, 99 s., 16 ryc., 19 
tab., bibliogr. 174 poz. Aneks: s. 29-99.

 REHABILITACJA. KARDIOLOGIA. ZAWAŁ SERCA. ĆWICZENIA. PA-
CJENCI. PŁEĆ M. WIEK DOJRZAŁY. TESTY.
Sterkowicz-Przybycień Katarzyna: 17. Zróżnicowanie budowy somatycznej czo-
łowych zawodników uprawiających sporty walki. Promotor: dr hab. Ryszard 
Żarów, prof. nadzw. Kraków: AWF 2007, 132 s., 47 ryc., 14 tab., bibliogr. s. 
109-122. Aneks: s. 123-132.

 SPORTY WALKI. CECHY SOMATYCZNE. SOMATOTYP. KATEGORIE 
WAGOWE. WIEK. SELEKCJA. TRENING. MODEL MISTRZA. SPOR-
TOWCY WYSOKO KWALIFIKOWANI. PŁEĆ M. POMIAR ANTROPO-
METRYCZNY. 2003-2004.
Szymura Jadwiga: 18. Wydolność fizyczna, koszt energetyczny standardowych 
wysiłków i poziom reakcji wysiłkowych u dziewcząt otyłych w przedpokwi-
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taniowej fazie rozwoju. Promotor: prof. zw. dr hab. Jerzy Cempla. Kraków: 
AWF 2006, 195 s., 31 ryc., 54 tab., bibliogr. 313 poz. Aneks: s. 180-195, 17 
tab.

 FIZJOLOGIA SPORTU. OTYŁOŚĆ. TKANKA TŁUSZCZOWA. WYDOL-
NOŚĆ FIZYCZNA AEROBOWA. WYDOLNOŚĆ FIZYCZNA ANAERO-
BOWA. WYSIŁEK FIZYCZNY. PRACA.  POKWITANIE. DZIECI (WIEK 
WCZESNOSZKOLNY). PŁEĆ Ż.
Tokarz Renata: 19. Klasa w szkole mistrzostwa sportowego w świetle badań 
socjopedagogicznych - implikacje praktyczne. Promotor: dr hab.Wacław 
Srokosz, prof. nadzw. Kraków: AWF 2006, 197 s., nlb. 51 ryc., 81 tab, bi-
bliogr. 178 poz. Aneks: s. 130-197, nlb. 26.

 SOCJOLOGIA. PEDAGOGIKA. SOCJOMETRIA. SAMOOCENA. 
WARTOŚĆ. UCZNIOWIE. PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. SZKOŁA SPORTOWA. 
KRAKÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE). BADANIA NAUKOWE.
Trytek Alina: 20. Poziom wydolności fizycznej i wybranych reakcji wysiłkowych 
u 11-12 letnich dziewcząt i chłopców o ponadprzeciętnym stopniu otłusz-
czenia w relacji do wieku rozwojowego. Promotor: prof. zw. dr hab. Jerzy 
Cempla. Kraków: AWF 2007, 230 s., 100 ryc., 23 tab., bibliogr. 247 poz. 
Aneks: s. 207-230, 24 tab.

 ANTROPOLOGIA. FIZJOLOGIA SPORTU. TKANKA TŁUSZCZOWA. 
WYDOLNOŚĆ FIZYCZNA ANAEROBOWA. ROZWÓJ BIOLOGICZNY. 
DZIECI (WIEK WCZESNOSZKOLNY). PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. TESTY. 2002-
2004.
Zagata-Łuc Ewa: 21. Nabór i selekcja w sportach zimowych w świetle badań 
wieloaspektowych. Promotor: dr hab. Szymon Krasicki, prof. nadzw. 
Kraków: AWF 2007, 147 s., 36 ryc., 26 tab., bibliogr. s. 131-146. Aneks: 26 
s. nlb., 17 tab.

 SPORT ZIMOWY. DYSCYPLINY SPORTOWE. NABÓR I SELEKCJA. 
MOTORYCZNOŚĆ. CECHY SOMATYCZNE. MŁODZIEŻ (WIEK 
SZKOLNY). PŁEĆ M.. PŁEĆ Ż.
Ziara Witold: 22. Znaczenie lęku i koordynacyjnych zdolności motorycznych 
w nauczaniu pływania dzieci w młodszym wieku szkolnym. Promotor: dr 
hab. Jan Kaiser, prof. nadzw. Kraków: AWF 2006, 121 s., 9 ryc., 17 tab., 
bibliogr. 232 poz. Aneks: 109-121, 4 tab.

 PŁYWANIE. NAUCZANIE. LĘK. MORTORYCZNOŚĆ. KOORDYNACJA 
RUCHOWA. DZIECI (WIEK SZKOLNY).

Indeks promotorów:

Cempla Jerzy, prof. zw. dr hab., poz. nr 9, poz. nr 18, poz. nr 20
Frańczuk Bogusław, prof. dr hab. n. med., poz. nr 6
Jaśkiewicz Jerzy, prof. zw. dr hab. n. med., poz. nr 7 
Kaiser Jan, dr hab. prof. nadzw., poz. nr 22
Krasicki Szymon, dr hab. prof. nadzw., poz. nr 21
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Kwaśniewicz-Sekuła Halina, dr hab. prof. nadzw., poz. nr 11
Ljach Władimir, prof. zw. dr hab., poz. nr 3, nr 4
Mleczko Edward, prof. zw. dr hab., poz. nr 2
Pieniążek Marek, dr hab. prof. nadzw., poz. nr 1
Ryn Zdzisław, prof. zw. dr hab., poz. nr 14
Spodaryk Krzysztof, prof. zw. dr hab. n. med., poz. nr 10

Srokosz Wacław, dr hab. prof. nadzw., poz. nr 19
Tyka Aleksander, dr hab. prof. nadzw., poz. 16
Wasztyl Ryszard, dr hab. prof. nadzw, poz. nr 12 
Zdebski Janusz, dr hab. prof. nadzw., poz. nr 8, poz. nr 13
Żak Stanisław, prof. zw. dr hab., poz. nr 15
Żarów  Ryszard, dr hab. prof. nadzw., poz. 17
Żołądź Jerzy Andrzej, prof. zw. dr hab., poz. nr 5
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KONFERENCJE NAUKOWE,
SYMPOZJA, KONGRESY

Rok 2008, 2009

I. Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego
(Oprac. na podstawie stron internetowych AWF)

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 

14-15 maja 2008, Kraków
Konferencja Naukowa nt. „Praktyczna Psychologia Sportu”
Organizacja: Zakład Psychologii Instytutu Nauk Humanistycznych AWF w Kra-
kowie, Komisja Nauk Psychologicznych Oddziału Krakowskiego PAN
Internet: www.awf.krakow.pl

3 czerwca 2008, Kraków
Konferencja Naukowa nt. „Sporty Zimowe w badaniach naukowych – konfe-
rencja dedykowana Bronisławowi Czechowi w 100 rocznicę urodzin”

Organizacja: Katedra Teorii i Metodyki Sportów Zimowych AWF w Krakowie, 
Zespół Sportów Zimowych AWF we Wrocławiu
Internet: www.awf.krakow.pl

Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach

19-21 września 2008, Zakopane
International Scientific Conference „Motor Control 2008 – From Theory to 
Clinical Applications”
Organizacja: Katedra Motoryczności Człowieka
Internet: www.mc2008.awf.katowice.pl

10 października 2008, Pszczyna
Konferencja Naukowa pt. „Metody i procedury badawcze w naukach o kul-
turze fizycznej”
Organizacja: Katedra Analiz Systemowych w Sporcie
Internet: www.awf.katowice.pl/konferencje.html
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Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu

25-26 września 2008, Poznań
V Konferencja Naukowa „Gospodarka turystyczna w XXI wieku – problemy 
i perspektywy rozwoju w skali regionalnej i lokalnej”
Organizacja: Wydział Turystyki i Rekreacji, Katedra Ekonomiki i Organizacji 
Turystyki
Internet: www.awf.poznan.pl
E-mail: bosiacki@tir.awf.poznan.pl

24-25 października 2008, Poznań
III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Turystyka w humanistycznej 
perspektywie” pt. „Turystyka kulturowa. Z badań nad trendami w turystyce 
i podróżowaniu na początku XXI wieku”
Organizacja: Zakład Kulturowych Podstaw Turystyki
Internet: www.awf.poznan.pl
E-mail: turystykakulturowa@interia.pl

Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie

31 maja 2008, Warszawa
Konferencja pt. „Postępy w ocenie zaburzeń rozwoju fizycznego”
Organizacja: Zakład Fizjologii, Zakład Statystyki i Informatyki
Internet: www.awf.edu.pl 

21 czerwca 2008, Warszawa
Konferencja pt. „Aktywność fizyczna dzieci w wieku niemowlęcym”
Organizacja: Katedra Rehabilitacji
Internet: www.awf.edu.pl 

24 września 2008, Warszawa
Konferencja Naukowo-Metodyczna Zakładów Rekreacji Ruchowej w Akade-
miach Wychowania Fizycznego w Polsce
Organizacja: Zakład Teorii i Metodyki Rekreacji
Internet: www.awf.edu.pl 

22 listopada 2008, Warszawa
Sympozjum „Opieka nad osobami dotkniętymi zespołem Turnera w 80. rocz-
nicę klinicznego wyodrębnienia choroby”
Organizacja: Zakład Fizjologii
Internet: www.awf.edu.pl 

24-26 listopada 2008, Spała
Międzynarodowa Konferencja „Kierunki doskonalenia treningu i walki 
sportowej”
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Organizacja: Zakład Teorii Sportu
Informacja: www.awf.edu.pl

grudzień 2008, Warszawa
Konferencja pt. „Nauki społeczne o sporcie w perspektywie teoretycznej 
i praktycznej”
Organizacja: Katedra Nauk Społecznych, Polskie towarzystwo Nauk Społecz-
nych o Sporcie
Internet: www.awf.edu.pl

Zamiejscowy Wydział Wychowania Fizycznego w Białej Podlaskiej  

12-13 czerwca 2008, Biała Podlaska
V Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Uwarunkowania rozwoju dzieci 
i młodzieży wiejskiej”
Organizacja: AWF w Białej Podlaskiej, Akademia Medyczna w Krasnojarsku, 
Brzeski Uniwersytet Państwowy im. A. S. Puszkina
Internet: www.awf-bp.edu.pl
E-mail: helena.poplawska@awf-bp.edu.pl

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

15-16 maja 2008, Wrocław
IV Międzynarodowe Sympozjum pt. „Pływanie i nauka”
Organizacja: Katedra Aktywności Ruchowej w Środowisku Naturalnym, Zakład 
Pływania
Internet: www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K17
E-mail: Marek.Rejman@awf.wroc.

16-17 maja 2008, Głuchołazy
VI Międzynarodowa Konferencja Studenckich Kół Naukowych i Młodych 
Pracowników Nauki pt. „Ruch jako lek...”

Organizacja: Wydział Fizjoterapii AWF we Wrocławiu, Wydział WF i Fizjoterapii 
Politechniki Opolskiej, Studenckie Koło Naukowe „Akton”
Internet: http://www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K32

22-25 czerwca 2008, Zakopane
XIV Tatrzańskie Seminarium Naukowe pt. „Edukacja jutra”
Organizacja: Katedra Aktywności Ruchowej w Środowisku Naturalnym
Internet: http://www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K31

31 sierpnia-3 września 2008, Wrocław
Konferencja Naukowa pt. „Biomechanika w sporcie i fizjoterapii”
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Organizacja: AWF we Wrocławiu
Internet: www.biomechanics2008.awf.wroc.pl

II. Konferencje w Polsce
(Oprac. na podstawie: „Endokrynologia, Otyłość i Zaburzenia Przemiany Materii” 
2007 nr 4, „Fizjoterapia” 2007 nr 2, „Ginekologia Polska” 2008, nr 2, „Medycyna po 
Dyplomie” 2008, nr 3, „Mikologia Lekarska” 2007, nr 3, „Ortopedia, Traumatologia, 
Rehabilitacja” 2007 nr 6, „Reumatologia” 2007, nr 5)

16-17 maja 2008, Warszawa
III Kongres ApD Interna pt. „Algorytmy postępowania w chorobach prze-
wlekłych”
Organizacja: Akademia po Dyplomie
Internet: www.akademiapodyplomie.pl

30-31 maja 2008, Lublin
X Ogólnopolska Konferencja Sekcji Echokardiografii Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego
Organizacja: Sekcja Echokardiografii PTK, Katedra i Klinika Kardiologii AM 
w Lublinie
Internet: www.ptkardio.pl/ 
E-mail: kongres@paiz.com.pl

6-8 czerwca 2008, Bielsko-Biała
Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Wady postawy ciała u dzieci i młodzieży 
– profilaktyka, diagnostyka, terapia”
Organizacja: Wyższa Szkoła Administracji Wydział Fizjoterapii
Internet: www.wsa.bielsko.pl 

12-14 czerwca 2008, Zamek w Pieskowej Skale
Konferencja pt. „Wody na obszarach chronionych”
Organizacja: Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ, Ojcowski Park 
Narodowy, Komisja Hydrologiczna PTG
Internet: www.geo.uj.edu.pl/konferencja/wody_na_obszarach_chronionych/

22-24 czerwca 2008, Mikołajki
Konferencja Naukowo-Szkoleniowa PTH pt. „Postępy w Hepatologii”
Organizacja: Polskie Towarzystwo Hepatologiczne
Internet: www.ekonferencje.pl/pth2008/ 
 
25-28 czerwca 2008, Rytro
XIX Konferencja Sekcji Rytmu Serca PTK
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Organizacja: Zarząd Sekcji Rytmu Serca PTK, Klinika Elektrokardiologii Insty-
tutu Kardiologii Collegium Medicum UJ
Internet: www.ptkardio.pl/
E-mail: elkardio@szpitaljp2.krakow.pl; j.lelakowski@szpitaljp2.krakow.pl

3-7 września 2008, Poznań
XIII Sympozjum Naukowo-Szkoleniowe Sekcji Mikologicznej Polskiego 
Towarzystwa Dermatologicznego
Organizacja: Polskie Towarzystwo Dermatologiczne
E-mail: dermwen@derm.am.wroc.pl

10-13 września 2008, Poznań
XXXVII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Trauma-
tologicznego
Organizacja: Katedra i Klinika Ortopedii i Traumatologii UM w Poznaniu
Internet: http://zjazdptoitr.poznan.pl

25-27 września 2008, Poznań
XII Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego
Organizacja: Polskie Towarzystwo Kardiologiczne
Internet: www.ptkardio.pl
E-mail: kongres2008@ptkardio.pl

25-28 września 2008, Wrocław
XIX Kongres Polskiego Towarzystwa Endokrynologicznego
Organizacja: PTE
Internet: www.XIXKongresPTE.wroclaw.pl

9-11 października 2008, Warszawa
III Konferencja Polskiego Towarzystwa Wakcynologii
Organizacja: Polskie Towarzystwo Wakcynologii
E-mail: apd@medical-tribune.pl

15-17 października 2008, Kraków
EUPROBIO 2008 – II Europejska Konferencja nt. Probiotyków i ich 
Zastosowania
Organizacja: Katedra Mikrobiologii Collegium Medicum UJ, Polskie Towarzy-
stwo Probiotyczne i Prebiotycze
Internet: www.euprobio.com

17-18 października 2008, Katowice
Sympozjum Naukowo-Szkoleniowe
Organizacja: Katedra i Klinika Endokrynologii Ginekologicznej Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego
Internet: www.kzk.medforum.pl 
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14-15 listopada 2008, Rzeszów
Konferencja Naukowa pt. „Wychowanie fizyczne, sport i rekreacja w perspek-
tywie społeczno-kulturowej”
Organizacja: Wydział Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego
Internet: http://wf.univ.rzeszow.pl/index_pliki/subpages/konferencje.htm

III. Konferencje na świecie
(Oprac. na podstawie: „Ból” 2007 nr 4, „International Journal of Physical Educa-
tion” 2007 nr 4, „Journal of Hand Therapy” 2008 nr 1 „Kinesiology” 2007 nr 1, 
„Physical Activity and Health” 2008 nr 1, „Sports Medicine” 2008 nr3, „The Sport 
Psychologist” 2007 nr 3)

15-17 czerwca 2008, Filadelfia (USA)
International Conference „Freedom to Travel”
Organizacja: Travel & Tourism Research Association
Internet: www.ttra.com/conference.html 

23-26 lipca 2008, Makau (Chiny)
16th Biennial Conference of the „International Society of Comparative Phy-
sical Education and Sport” (ISCPES)
Organizacja: International Society for Comparative Physical Education and 
Sport (ISCPES), University of Macau
Internet: www.umac.mo/fed/conference/iscpes08/en/en_main1.html
E-mail: iscpes08@umac.mo 

26-29 lipca 2008, Tsukuba (Japonia)
7th World Congress on Aging and Physical Activity
Organizacja: The International Society for Aging and Physical Activity
Internet: www.isapa2008.org  

27 lipca-1 sierpnia 2008, Quebec, (Kanada)
The IXth World Conference on Clinical Pharmacology and Therapeutics
Organizacja: Canadian Society for Clinical Pharmacology
Innernet: www.cpt2008.org 

30 lipca-2 sierpnia 2008, Atlanta (USA)
International CHRIE Conference „Welcoming a New Era to Hospitality 
Education”
Organizacja: CHRIE
Internet: www.chrie.org 

1-5 sierpnia 2008, Guangzhou (Kanton) (Chiny)
International Convention on Science, Education, and Medicine in Sport
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Organizacja: ICSSPE, FIMS, IPC, IOC
Internet: www.icsspe.org 

14-17 sierpnia 2008, Boston (USA)
116th Annual Convention of the American Psychological Association
Organizacja: American Psychological Association
Internet: www.apa.org/convention

17-22 sierpnia 2008, Glasgow (Wlk. Brytania)
12th World Congress on Pain
Organizacja: International Association fort he Study of Pain
Internet: www.iasp-pain.org

28-31 sierpnia 2008, Odense (Dania)
16th Congress of the European Anthropological Association
Organizacja: University of Southern Denmark
Internet: www.eaa2008.sdu.dk/
E-mail: eaa2008@health.sdu.dk

7-11 września 2008, Whistler (Kanada)
The AIEST Congress 2008 
International Association of Scientific in Tourism
Internet: www.aiest.org

24-27 września 2008, St. Louis (USA)
Annual Conference AASP
Organizacja: Association for Applied Sport Psychology
Internet: www.aaasponline.org/conference

6-10 października 2008, Quebec (Kanada)
10th World Leisure Congress
Organizacja: World Leisure
Internet: www.worldleisure.org

8-12 czerwca 2009, Acapulco (Meksyk)
The 8th International Symposium on Pediatric Pain „Pain in Childhood”
Organizacja: International Association for the Study of Pain
Internet: www.childpain.org/2009acapulco.shtml

2-5 września 2009, San Francisco, (USA)
Annual Meeting ASHT
Organizacja: American Society of Hand Therapists
Internet: www.asht.org

16-19 września 2009, Salt Lake City (USA)
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Annual Conference AASP
Organizacja: Association for Applied Sport Psychology
Internet: www.aaasponline.org/conference

13-17 października 2009, Salt Lake City (USA)
Congress NRPA
Organizacja: National Recreation and Park Association
Internet: www.nrpa.org

Oprac. Beata Foszczyńska
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTEKI GŁ. AWF

W KRAKOWIE

I kwartał 2008 r.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie, organizacja i zarządzanie

Biliński Lucjan: Selekcja materiałów bibliotecznych : przekazywanie druków zbędnych. 
- Wyd. 2 popr. – Warszawa, 2007. Sygn. 64731
Gonzales Rafael C., Woods Richard E., Eddins Steven L.: Digital image processing 
using MATLAB. – Upper Saddle River, 2004. Sygn. 64876
Kształtowanie wartości przedsiębiorstwa - aspekty teoretyczne i praktyczne / red. nauk. 
Halina Henzel. – Katowice, 2006. Sygn. 64886
Pasieczny Jacek: Biznesplan : skuteczne narzędzie pracy przedsiębiorcy. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64714
Stover Teresa S.: Microsoft Office Project 2003 : dla ekspertów. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 64733

Filozofia, psychologia, religia

Nowy leksykon judaistyczny / pod red. Juliusa H. Schoepsa. – Warszawa, 2007. 
Sygn. 64755
Potrzeby osób niepełnosprawnych w warunkach globalnych przemian społeczno-gospodar-
czych. T. 2 / pod red. nauk. Heleny Ochonczenko i Marii Agnieszki Paszkowicz. 
– Kraków, 2006. Sygn. 64758
Unterman Alan: Encyklopedia tradycji i legend żydowskich. - Wyd. 4. – Warszawa, 
2003. Sygn. 64708

Socjologia

Huk-Wieliczuk Elżbieta: Akceptacja szkoły a wpływy rodziny i rówieśników na zacho-
wania zdrowotne młodzieży wiejskiej. - Biała Podlaska, 2007. Sygn. 64781
Stephan Walter G., Stephan Cookie W.: Wywieranie wpływu przez grupy : psychologia 
relacji. – Wyd. 2. – Gdańsk, 2007. Sygn. 64760

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

National development strategy 2007-2015 / Ministry of Regional Development. – 
Warsaw, 2006. Sygn. 64789



37

Strategia rozwoju kraju 2007-2015 / Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. – 
Warszawa, 2006. Sygn. 64786-64788
Wybrane zagadnienia makroekonomiczne w ujęciu teoretycznym i empirycznym / red. 
Karolina Kot; red. nauk. Urszula Zagóra-Jonszta. – Katowice, 2006. Sygn. 
64884
Zastosowanie metod matematycznych w ekonomii i zarządzaniu / red. nauk. Jerzy Mika. 
– Katowice, 2006. Sygn. 64885

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Andragogika w ujęciu interdyscyplinarnym / pod red. Wojciecha Horynia i Jana 
Maciejewskiego. – Wrocław, 2007. Sygn. 64737
Buchta Krystyna: Typy i uwarunkowania przebiegu studiów w uczelniach wychowania 
fizycznego : kierunek wychowanie fizyczne - studia magisterskie ; Akademia Wychowania 
Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Zamiejscowy Wydział Wychowania 
Fizycznego w Białej Podlaskiej. – Warszawa, 2007. Sygn. 64784
Cieciura Marek: Jak skutecznie studiować? : poradnik nie tylko dla studentów i matu-
rzystów. – Warszawa, 2007. Sygn. 64716 
Dydaktyka języków obcych na początku XXI wieku / pod red. Marii Jodłowiec, Anny 
Niżegorodcew. – Kraków, 2007. Sygn. 64738
Edukacja zdrowotna : podręcznik akademicki / Barbara Woynarowska [et al.]. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64836-64837
Kwiatkowska-Łozińska Mariola: „Żyj bezpiecznie i zdrowo” - : program profilaktyczno-
wychowawczy edukacji zdrowotnej. – Kraków, 2007. Sygn. 64835
Kwiatkowski Stefan M., Bogaj Andrzej, Baraniak Barbara: Pedagogika pracy. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64717
Nasze czasy wołają o świętych nauczycieli : 70. Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli 
i Wychowawców Jasna Góra, 30 czerwca - 1 lipca 2007 / [red. Eugeniusz Jankiewicz]. 
- Zielona Góra, 2007. Sygn. 64777
Nauczyciel andragog w społeczeństwie wiedzy / pod red. Wojciecha Horynia, Jana 
Maciejewskiego. – Wrocław, 2007. Sygn. 64746
Nawara Henryk, Cooper Agata: Kolonie i obozy : zdrowe, radosne, bezpieczne. – 
Wrocław, 2007. Sygn. 64831
Rozwój i funkcjonowanie osób niepełnosprawnych : konteksty edukacyjne i prawne / pod 
red. Zenona Gajdzicy. – Kraków, 2007. Sygn. 64761
Siemieniecka Dorota, Siemińska-Łosko Agnieszka: Technologia informacyjna w pra-
cy dydaktycznej i innowacyjnej nauczyciela. – Toruń, 2007. Sygn. 64711
Tyszkiewicz Jakub: Dzieje Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu : 1946-
2006. – Wrocław, 2007. Sygn. 92970
Woźnicki Jerzy: Uczelnie akademickie jako instytucje życia publicznego. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64792
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Turystyka, rekreacja, czas wolny. Hotelarstwo

Borkowski Stanisław, Wszendybył Ewa: Jakość i efektywność usług hotelarskich. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64832-64834
Butowski Leszek: Turystyka w Polsce : uwarunkowania organizacyjne i prawne. – 
Lublin, 2007. Sygn. 64754 ; 64766
Decrop Alain: Vacation decision making. – Wallingford, 2006. Sygn. 64853
Kompan Jaroslav, Görner Karol: Moznosti uplatnenia turistiky a pohybovych 
aktivit v prirode v spôsobe zivota mladej populacie. – Banska Bystrica, 2007. 
Sygn. 64735
Kozłowski Waldemar Antoni: Krajoznawstwo i turystyka w Chełmie w latach 1918-
1939. – Chełm, 2007. Sygn. 64866-64867
Marketing usług turystycznych / red.nauk. Aleksander Panasiuk; aut. Małgorzata 
Januszewska [et al.]. – Wyd.1, 2 dodr. – Warszawa, 2007. Sygn. 64840-
64842
Pilotaż i przewodnictwo w krajach Unii Europejskiej : materiały z III Forum Pilotażu 
i Przewodnictwa : Poznań, 24-25 listopada 2006 r. / [red. Zygmunt Kruczek]. – 
Kraków, 2007. Sygn. 64726-64730
Stan i perspektywy rozwoju turystyki w Tatrzańskim Parku Narodowym / red. Joanna 
Pociask-Karteczka, Andrzej Matuszyk, Paweł Skawiński. – Kraków : Zakopane, 
2007. Sygn. 64807-64811
Swarbrooke John, Horner Susan: Consumer behaviour in tourism. – 2nd ed. Repr. 
– Oxford, 2007. Sygn. 92967
Tourism : theory - conditions - experiences / ed.by Grzegorz Godlewski, Marcin 
Bochenek. - Biała Podlaska, 2007. Sygn. 64782
Turystyka / red. nauk. Włodzimierz Kurek. – Warszawa, 2007. Sygn. 64854-
64858
Turystyka wiejska a edukacja : różne poziomy, różne wymiary / pod red. Jana Sikory. 
– Poznań, 2007. Sygn. 64734
Zarządzanie turystyką / red. nauk. Lesley Pender, Richard Sharpley. – Warszawa, 
2008. Sygn. 64873

Nauki przyrodnicze

Chemia fizyczna : podręcznik dla studentów farmacji i analityki medycznej / red. nauk. 
Tadeusz W. Hermann ; aut. Adam Buciński [et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64847
Integralna ochrona przyrody / red. Monika Grzegorczyk. – Kraków, 2007. Sygn. 
64790
Mówić o przyrodzie : zintegrowana wizja przyrody : podręcznik dla studentów / red. Anna 
Dyduch-Falniowska [et al.]. – Kraków, 2001. Sygn. 64791
vanLoon Gary W., Duffy Stephen J.: Chemia środowiska. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64861
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Medycyna

Amiel-Tison Claudine: Neurologia perinatalna. – Wrocław, 2008. Sygn. 64874
Angielsko-polski słownik medyczny / [oprac. i zred. Redakcja Encyklopedii, Słowników 
i Leksykonów WNT]. – Warszawa, 2007. Sygn. 85690 
Beattie Rob: Sztuka przetrwania i pierwsza pomoc. – Warszawa, 2007. Sygn. 
85689
Biospołeczne aspekty rozwoju współczesnej młodzieży polskiej w okresie dojrzewania / red. 
nauk. Jadwiga Charzewska. – Warszawa, 2007. Sygn. 64785
Choroby wewnętrzne : podręcznik akademicki. T. 1 / pod red. Franciszka Kokota ; aut. 
Hanna Chwalińska-Sadowska [et al.]. - Wyd. 8 zm. i unowocześnione (dodr.). – 
Warszawa, 2006. Sygn. 64767 
Choroby wewnętrzne : podręcznik akademicki. T. 2 / pod red. Franciszka Kokota ; aut. 
Hanna Chwalińska-Sadowska [et al.]. - Wyd. 8 zm. i unowocześnione (dodr.). – 
Warszawa, 2006. Sygn. 64768
Choroby zapalne stawów : zadbaj o swoje zdrowie, opanuj ból i żyj pełnią życia / Howard 
Bird [et. al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64715
Ganong William F.: Fizjologia. – Warszawa, 2007. Sygn. 92965-92966
Geriatria : wybrane zagadnienia / red. Krzysztof Galus. – Wrocław, 2007. Sygn. 64830
Gertig Henryk, Przysławski Juliusz: Bromatologia : zarys nauki o żywności i żywieniu. 
- Wyd.1 (dodr.). – Warszawa, 2007. Sygn. 64845-64846
Gittleman Ann Louise: Plan wypłukiwania tłuszczu. – Warszawa, 2006. Sygn. 
64707
Guyton Arthur C., Hall John E.: Textbook of medical physiology. - 11th ed. – 
Philadelphia, 2006. Sygn. 92946 ; 92961
Hydroterapia i ozonoterapia nieinwazyjna w profilaktyce i leczeniu niektórych chorób / 
pod red. Mieczysława Marciniaka. – Łódź, 2002. Sygn. 64775-64776
Ignasiak Zofia: Anatomia narządów wewnętrznych i układu nerwowego człowieka. – 
Wrocław, 2008. Sygn. 92963-92964
Kasperczyk Tadeusz: Meridiany, punkty i recepty chińskie. - Kraków, 2007. Sygn. 
64743
Kolster Bernard C., Waskowiak Astrid: Wielka księga refleksoterapii : masaż stóp, 
rąk, głowy, Shiatsu, łagodzenie bólu i dolegliwości. – Warszawa, 2007. Sygn. 92978
Krzyżak Jarosław: Medycyna nurkowa. – Poznań, 2006. Sygn. 64742
Leptin / ed. by V. Daniel Castracane, Michael C. Henson. - New York, 2006. 
Sygn. 64765
Łuszczyńska Aleksandra: Nadwaga i otyłość : interwencje psychologiczne. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64745
Magiera Leszek, Karperczyk Tadeusz: Segmentarny masaż leczniczy. - Wyd. 2 popr. 
– Kraków, 2007. Sygn. 64805-64806
Magiera Leszek, Walaszek Robert: Masaż sportowy z elementami odnowy biologicznej. 
– Kraków, 2007. Sygn. 64798-64802
Magiera Leszek: Historia masażu w zarysie. – Kraków. 2007. Sygn. 64740-64741
Magiera Leszek: Klasyczny masaż leczniczy : teoria i praktyka, automasaż. - Wyd. 2 
popr. i uzup. – Kraków, 2007. Sygn. 64793-64795
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Magiera Leszek: Masaż orientalny : chiński, hawajski, japoński, tybetański. – Kraków, 
2007. Sygn. 64828
Magiera Leszek: Masaż w kosmetyce i odnowie biologicznej : kosmetyczny, limfatyczny, 
na cztery ręce, gorącymi kamieniami, stemplami ziołowymi. – Kraków, 2007. Sygn. 
64827
Magiera Leszek: Relaksacyjny masaż leczniczy : aromaterapeutyczny, energetyzujący, 
rytmiczny, synchroniczny. – Kraków, 2006. Sygn. 64803-64804
Neurologia : podręcznik dla studentów medycyny / red. nauk. Wojciech Kozubski, 
Paweł P. Liberski ; aut. Andrzej Bogucki [et al.]. - Wyd. 1 (dodr.). – Warszawa, 
2008. Sygn. 64863
Osiatyński Wiktor: Alkoholizm i grzech i choroba, i.... – Warszawa, 2007. Sygn. 
85691
Paprocka-Borowicz Małgorzata, Zawadzki Marcin: Fizjoterapia w chorobach układu 
ruchu : podręcznik dla studentów licencjatów wydziałów fizjoterapii. – Wrocław, 2007. 
Sygn. 64870
Pediatric fitness : secular trends ang geographic variability / ed. Grant R. Tomkinson, 
Timothy S. Olds. – Basel, 2007. Sygn. 64891
Physical activity and health / ed. Claude Bouchard, Steven N. Blair, William L. 
Haskell. – Champaign, 2007. Sygn. 92979
Ratownik medyczny : podręcznik / pod red. Juliusza Jakubaszki. - Wyd. 2. – Wrocław, 
2007. Sygn. 92976
Rolak Loren A.: Sekrety neurologii. - Wyd. 2 pol. /  red. Andrzej Szczudlik. – 
Wrocław, 2008. Sygn. 64875
Wczesne postępowanie medyczne w katastrofach : podręcznik dla ratowników medycznych / 
red. naukowa Susan M. Briggs przy współpr. Kathryn H. Brinsfield. – Warszawa, 
2007. Sygn. 92962
Wordliczek Jerzy, Dobrogowski Jan: Leczenie bólu. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64825
Zakażenia w ortopedii / pod red. Tadeusza Szymona Gaździka. – Wrocław, 2004. 
Sygn. 64829
Zborowski Adam: Masaż segmentarny. - Wyd. 3. – Kraków, 2006. Sygn. 64797
Zdrowie rodziny : praktyczny poradnik : profilaktyka, badania laboratoryjne, nagłe wy-
padki, apteczka domowa, ciąża i poród, diety lecznicze, choroby zakaźne, uzależnienia, 
czas dojrzewania / [aut. Grażyna Sierakowska-Urbańska et. al.]. – Poznań, 2007. 
Sygn. 64713

Sztuka. Architektura

Cabanne Pierre: Sztuka baroku i klasycyzmu. – Warszawa, 2007. Sygn. 92955-
92956
Durand Jannic: Sztuka średniowiecza. – Warszawa, 2007. Sygn. 92951-92952
Glancey Jonathan: Architektura. – Warszawa, 2007. Sygn. 64709
Gravett Chris: Zamki świata. – Poznań, 2007. Sygn. 92941
Legrand Gèrard: Sztuka renesansu. – Warszawa, 2007. Sygn. 92953-92954
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Legrand Gèrard: Sztuka romantyzmu. – Warszawa, 2007. Sygn. 92957-92958
Sochaczewski Adam: Sanktuaria w Polsce. – Warszawa, 2007. Sygn. 64749
Tuffelli Nicole: Sztuka XIX wieku. – Warszawa, 2007. Sygn. 92959-92960
Wielki słownik malarzy. T. 1-4 / [tekst Stefano Zuffi]. – Warszawa, 2006. Sygn. 
92947-92950

Sport

Bodasińska Anna: Czysta gra w sporcie i życiu codziennym. - Biała Podlaska, 2007. 
Sygn. 64783
Buck Ilse: Gimnastyka izometryczna dla zdrowia i urody. - Wyd. 4. – Warszawa, 2007. 
Sygn. 64824
Czopik Józef: Młody tenisista : jak uniknąć urazów. – Warszawa, 2008. Sygn. 64843-
64844
Doping zabija sport : skutki i przeciwdziałanie / red. Wiesława Grabowska ; aut. 
Dariusz Błachnio [et al.]. – Warszawa, 2006. Sygn. 64823
Doutreloux Jean-Paul, Masseglia Michel, Robert Philippe: Muskulatura i roz-
ciąganie : wzmacnianie i stretching, trening wszystkich partii mięśni, trzy poziomy 
zaawansowania, optymalne wykorzystanie sprzętu w siłowni. – Łódź, 2007. Sygn. 
64744
Essentials of strength training and conditioning / National Strength and Conditioning 
Association ; ed. Thomas R. Baechle, Roger Earle. - 2nd ed. - Champaigne, 
2000. Sygn. 92980
Fitness i wellness : kondycja, sprawność, zdrowie / Charles B. Corbin [et al.]. – Poznań, 
2007. Sygn. 92943
Grycan Jerzy: Integralny tenis stołowy : jak sport może zmienić Twój świat na dużo lepsze 
miejsce do życia. – Kraków, 2007. Sygn. 64723-64725
Jankowski Tadeusz: Dziewczyny jak stal zbójnickiego noża. – Kraków, 2007. Sygn. 
64739
Karásková Vlasta: Zabawy ruchowe : dla dzieci zdrowych i niepełnosprawnych. – 
Gdańsk, 2007. Sygn. 64759
Lekkoatletyka / pod red. Edwarda Mleczki. – Kraków, 2007. Sygn. 92971-92975
Lipiec Józef: Pożegnanie z Olimpią. – Kraków, 2007. Sygn. 64770-64772
Makowski Krzysztof, Sakłak Wojciech: Zabawy na stoku czyli Jak uczyć dzieci jeździć 
na nartach. – Gdańsk, 2008. Sygn. 64872
Makurat Franciszek: Psychofizyczne uwarunkowania sukcesu sportowego zawodników 
kadry narodowej w piłce ręcznej : analiza roli trenera. – Gdańsk, 2007. Sygn. 64748
Marciniak Mikołaj: Snowboard. - Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 64750
Michalski Czesław: Akademicki Związek Sportowy w Krakowie. Cz. 1, 1909-1945. – 
Kraków, 2007. Sygn. 64736
Nadolski Waldemar: Wychowanie fizyczne i sport na Ziemi Sądeckiej w latach 1867-
1918. - Nowy Sącz, 2007. Sygn. 64778-64779
Ozimek Mariusz: Determinanty wieloletniego przygotowania zawodników wysokiej klasy 
w wybranych dyscyplinach sportu. – Kraków, 2007. Sygn. 64812-64816
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Polak Ewa: Polsko-angielski słownik pojęć i terminów gimnastycznych. – Rzeszów, 2007. 
Sygn. 64747 ; 64774
Rajdy, zloty, wyścigi... : najstarsze plakaty w zbiorach Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie / [tł. Biuro Tłumaczeń Academia Polonica]. – Warszawa, 2007. 
Sygn. 64773
Roszkowska Ewa: Alpinizm europejski 1919-1939 : ludzie - tendencje - osiągnięcia. – 
Kraków, 2007. Sygn. 64817-64821
Sznajder Andrzej: Marketing sportu. – Warszawa, 2008. Sygn.P-33100-33104
Tuszyński Bogdan, Kurzyński Henryk: Leksykon olimpijczyków polskich 1924-2006. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 64862
Zapobieganie i zwalczanie dopingu w sporcie : aspekty prawne, standardy międzynarodowe 
działań antydopingowych, nowe zagrożenia : materiały z konferencji naukowo-szkoleniowej 
dnia 12 grudnia 2006 r., siedziba Polskiego Komitetu Olimpijskiego Warszawa / red. 
Wiesława Granowska, aut. Dariusz Błachnio [et al.]. – Warszawa, 2006. Sygn. 
64822

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Jakubowski Mariusz: English in tourism : student’s book. – Kraków, 2007. Sygn. 
64848-64852

Geografia. Opisy krajów. Podróże

Alpy Francuskie : wybór tras turystycznych i dróg wspinaczkowych / zebrał i oprac. Jan 
Babicz. - Wyd. 2 popr. – Warszawa, 2007. Sygn. 85687
Badowski Ryszard: Odkrywanie świata : Polacy na sześciu kontynentach : rzecz o osią-
gnięciach polskich podróżników : podróże, wyprawy, ekspedycje naukowe, przygody, rekordy, 
niezwykłe wyczyny, opisy, relacje, wspomnienia, fotografie, ilustracje, mapki, historia 
i współczesność - fakty, legendy, anegdoty. - Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 92944
Cabaj Wacław, Kruczek Zygmunt: Podstawy geografii turystycznej. – Kraków, 2007. 
Sygn. 64718-64722
Dunford Martin: Rzym i Watykan. - Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 85684
Gerberding Eva: Moskwa. - Ostfildern : Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85693
Goedeke Richard: Alpejskie czterotysięczniki : klasyczne drogi na najwyższe szczyty 
Alp. – Warszawa, 2006. Sygn. 85685
Goedeke Richard: Alpejskie trzytysięczniki : od Alp Berneńskich poprzez główną grań 
Alp po Wysokie Taury. T. 1, Północ. – Warszawa, 2007. Sygn. 85686
Hopkins Adam: Riwiera Francuska : przewodnik turystyczny. – Warszawa, 1992. 
Sygn. 85694
Kurczab Janusz: Himalaje Nepalu : przewodnik trekkingowy. - Wyd. 2 popr. i rozsz. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 85688
Myszkowska Blanka: Sudety. – Warszawa, 2007. Sygn. 64751
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Wzgórza Niemczańsko-Strzelińskie, Przedgórze Paczkowskie. T. [21], A-M / pod red. 
Marka Staffy. – Wrocław, 2008. Sygn. 64880
Wzgórza Niemczańsko-Strzelińskie, Przedgórze Paczkowskie. T. [21], N-Ż / pod red. 
Marka Staffy. – Wrocław, 2008. Sygn. 64881
Wzgórza Strzegomskie / pod red. Marka Staffy. – Wrocław, 2004. Sygn. 64879

Historia. Biografie

W 90 rocznicę połączenia Podgórza i Krakowa : materiały VI Sesji Podgórskiej / [red. 
Jarosław Żółciak. – Kraków, 2005. Sygn. 64780
Społeczno-edukacyjne oblicza współczesnego sportu i olimpizmu : wychowanie patriotyczne 
przez sport. T. 1 / red. nauk. Jerzy Nowocień. – Warszawa, 2007. Sygn. 64865

Oprac. Małgorzata Nahotko
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NOWE TYTUŁY CZASOPISM  
PRENUMEROWANYCH

W ROKU 2008 PRZEZ BIBLIOTEKĘ

W roku 2008 Biblioteka Główna AWF w Krakowie poszerzyła listę prenumero-
wanych czasopism o następujące tytuły:

CZASOPISMA KRAJOWE

Psychologia w Szkole ISSN 1731-836X - kwartalnik publikowany przez 
Wydawnictwo „Charaktery”. Na jego łamach znajdujemy artykuły z zakresu 
psychologii, dotyczące problemów, z którymi spotyka się każdy nauczyciel. 
Podstawowe działy czasopisma to między innymi: „Problemy wychowawcze”, 
„Do zastosowania”, „Elementarz psychologiczny”, „Szkoła i okolice”, „Portret 
wychowawcy”, „Zdrowie”.
W czasopiśmie zamieszczone są również informacje o najnowszych publikacjach 
z zakresu psychologii i pedagogiki oraz o konferencjach i sympozjach.

Inżynieria Biomedyczna : Acta Bio-Optica et Informatica Medica ISSN 1234-
5563 - kwartalnik wydawany pod patronatem Polskiego Towarzystwa Inżynierii 
Biomedycznej poświęcony jest medycznym zastosowaniom inżynierii biome-
dycznej, optoelektroniki, laserów i kriomedycyny. Stałymi działami czasopisma 
są między innymi: inżynieria biomedyczna, medycyna fizykalna, diagnostyka 
obrazowa, kriomedycyna.
Czasopismo jest również źródłem informacji branżowych na temat konferencji, 
sympozjów oraz targów.

Przegląd Hipoterapeutyczny : czasopismo Polskiego Towarzystwa Hipoterapeu-
tycznego ISSN 1734-7769 - jest wydawany od roku 2006. Dotychczas ukazało 
się 5 numerów, które na bieżąco informują o osiągnięciach, badaniach, pracach 
naukowych z zakresu hipoterapii. Bardzo często na łamach pisma przedstawiane 
są materiały ze zjazdów i konferencji.
Numer 2(5) z 2007 roku prezentuje materiały z konferencji, która odbyła się 
w Katowicach w dniach 20-21 października 2007 roku. Znajdujemy tu między 
innymi referat absolwentki Wydziału Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie 
- Ewy Polańskiej pt. „Zastosowanie hipoterapii w kształtowaniu i korygowaniu 
postawy ciała – wyniki badań”.

Zabytki : Heritage ISSN 1640-0194 – miesięcznik wydawany przez Przedsię-
biorstwo Wydawnicze „Rzeczpospolita” S.A. skierowany jest do czytelników 
interesujących się zabytkami, historią sztuki, dziedzictwem kulturowym, także 



45

do tych, którzy poszukują możliwości adaptowania zabytków do różnych celów. 
W numerze 1/2008 znajdujemy między innymi artykuł Jacka Wysockiego pt. 
„Dwory - ginące dziedzictwo” oraz artykuł Aleksandry Głowacz pt. „ Edukacyjny 
plac zabaw w Wilanowie”.

Handball Polska ISSN 1897- 0958 – miesięcznik wydawany przez Związek Piłki 
Ręcznej w Polsce informuje o występach polskiej reprezentacji, o przebiegu 
rozgrywek ligowych i pucharowych, przedstawiając jednocześnie wypowiedzi 
trenerów, szkoleniowców i zawodników. W numerze 3/2008 możemy przeczytać 
między innymi artykuł autorstwa Marcina Kochanowskiego (psychologa męskiej 
reprezentacji Polski) pt. „U siebie zawsze lepiej” na temat gry na własnym terenie. 
W każdym numerze prezentowany jest  ciekawy materiał fotograficzny.

CZASOPISMA ZAGRANICZNE

International Journal of Culture, Tourism and Hospitality Research ISSN 
1750-6182 - kwartalnik wydawany od 2007 roku przez Emerald Group Publi-
shing (UK)

Perceptual and Motor Skills ISSN 0031-5125 (USA) - czasopismo wydawane 
przez Ammons Scientific (USA) . Ukazuje się 6 razy w roku.

Revue Française de Pédagogie : recherches en éducation ISSN 0556-7807 
– czasopismo wydawane przez Institut National de Recherche Pédagogique 
(Francja). Ukazuje się 4 razy w roku. 

Oprac. Teresa Sikora



46

NOWOŚCI WYDAWNICZE AKADEMII
WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W KRAKOWIE

Determinanty wieloletniego przygoto-
wania zawodników wysokiej klasy w wy-
branych dyscyplinach sportu / Mariusz 
Ozimek 
Kraków : Akademia Wychowania Fizyczne-
go im. Bronisława Czecha, 2007.
321 s. : il., err. ; 24 cm.
(Studia i Monografie - Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN1429-8627 ; nr 45)
Bibliogr. s. 259-282.
Streszcz. ang.
ISBN 978-83-89121-43-1

Alpinizm europejski 1919–1939 : ludzie-
tendencje-osiągnięcia / Ewa Roszkowska.
Kraków : Akademia Wychowania Fizyczne-
go im. Bronisława Czecha, 2007.
403 s. : il., err. ; 24 cm.
(Studia i Monografie - Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN1429-8627 ; nr 39)
Bibliogr. s. 323-354.
Streszcz. w jęz. ang., niem, 
ISBN 978-83-89121-87-5 
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Stan i perspektywy rozwoju turystyki 
w Tatrzańskim Parku Narodowym / red. 
Joanna Pociask-Karteczka, Andrzej Matu-
szyk, Paweł Skawiński ; Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, Tatrzański Park Narodowy.
Kraków : Akademia Wychowania Fizycz-
nego im. Bronisława Czecha ; Zakopane : 
Tatrzański Park Narodowy, 2007.
328 s. : il., err. ; 24 cm.
(Studia i Monografie - Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN1429-8627 ; nr 46)
Bibliogr. przy pracach. Indeks.
Tekst częśc. w jęz. słowac., streszcz. ang. 
przy pracach.
ISBN 978-83-89121-48-6 
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